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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/06/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/05/2019 30/06/2019

Descripcion

Activos

 642,378,911.21  121,946,349.73Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

7,109,215,210.32 9,440,620,443.14         A valor razonable con cambios en resultados

  63,502,834.60   65,447,733.72         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

2,120,317,430.65  914,392,213.34         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

 262,035,413.32  283,165,073.92Otras cuentas por cobrar

  67,510,278.45   67,399,076.14Impuestos por cobrar

  35,988,543.39   35,988,543.39Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   1,998,310.16    1,696,775.98Activos Intangibles

   6,153,342.57    5,721,235.79Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   2,842,088.51    2,368,162.55Otros Activos

10,430,221,873.67 11,057,025,118.19TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/06/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/05/2019 30/06/2019

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

4,385,626,210.34 4,367,795,839.98     A valor Razonable

 270,643,413.72  341,149,870.48     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

1,223,529,862.78 1,214,549,040.73         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

2,298,741,476.27 2,809,800,244.43         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

  10,531,044.57   17,771,095.77   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  57,548,686.87   64,411,247.52   Acumulaciones y otras obligaciones

   1,403,829.82    2,218,287.17   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

8,248,024,524.37 8,817,695,626.08   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

 822,016,042.11  822,016,042.11   Resultados acumulados

 280,181,169.64  337,313,312.45   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

2,182,197,349.30 2,239,329,492.11   Total de Patrimonio

10,430,221,873.67 11,057,025,118.19TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


